
Projekt

z dnia  19 marca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLII/.../2018
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez 
wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Sępólno Krajeńskie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.1)), art. 403 ust. 4 pkt. 1 lit a) i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.2)) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.3)),  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania przez Gminę Sępólno Krajeńskie dotacji celowej na finansowanie 
ograniczenia niskiej emisji dwutlenku węgla poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi 
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie zwanej dalej „dotacją” dla osób 
fizycznych, będących właścicielami, współwłaścicielami nieruchomości stanowiących budynek mieszkalny 
jednorodzinny lub lokal mieszkalny wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe lub 
użytkownikami wieczystymi nieruchomości, na których posadowiony jest budynek mieszkalny jednorodzinny, 
wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe, zwanych dalej „podmiotami”.

§ 2. 1. Dotacji udziela się na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów instalacji polegających na likwidacji 
źródeł tzw. niskiej emisji dwutlenku węgla poprzez przedsięwzięcia związane z wymianą istniejącego źródła ciepła 
zasilanego paliwem stałym na:

1) kotły na paliwa stałe, o których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu;

2) kotły gazowe, o których mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu;

3) kotły olejowe, o których mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu;

4) kotły elektryczne;

5) podłączenie do sieci ciepłowniczej.

2. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji inwestycji muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm.

3. Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania:

1) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze – Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe 
z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW – Terminologia, wymagania, 
badania i oznakowanie” lub,

2) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa kopalne), 
określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, 
ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne,

1) Dz. U. z 2017r. , poz. 2232 oraz z 2018r. poz. 130
2) Dz. U. z 2017r. poz. 785, 898, 1089, 1529, 1566, 1888, 1999, 2056, 2290 oraz z 2018r. poz. 9 i 88
3) Dz.U. z 2017r. poz. 62

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 1



3) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na 
paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania w konstrukcji kotłów 
rusztu awaryjnego.

4. Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 
z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu 
do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów 
zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz 3 zestawów 
zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne.

5. Wymagania, o których mowa w ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu muszą zostać udokumentowane w formie:

1) certyfikatu zgodności lub

2) świadectwa/zaświadczenia badań lub

3) etykiety efektywności energetycznej lub

4) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej lub

5) deklaracji zgodności.

6. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny/lokal mieszkalny może być udzielone jedno dofinansowanie.

7. Dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np.: domów letniskowych.

8. Kosztem kwalifikowanym jest zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła.

9. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest trwała likwidacja dotychczasowego źródła ciepła.

§ 3. Dotacja na sfinansowanie lub dofinansowanie inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 wynosi łącznie 
4 000 zł, lecz nie więcej niż do wysokości poniesionych kosztów na inwestycję (2 000 zł z budżetu Gminy Sępólno 
Krajeńskie oraz 2 000 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu).

§ 4. 1. Dotacja udzielana będzie osobom fizycznym wylosowanym przez Komisję losującą spośród wszystkich 
osób, które zapiszą się w podanych niżej terminach na listę chętnych, prowadzoną przez Referat Gospodarki 
Komunalnej i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim.

2. Wpisu na listę chętnych należy dokonać w terminie:

1) w roku 2018 - w dniach od 21 kwietnia do 27 kwietnia,

2) w latach następnych - do 30 marca każdego roku.

3. Z chwilą wpisu na listę chętnych, osoba wpisująca się zostanie poinformowana o terminie i godzinie 
losowania oraz o numerze z listy chętnych przypisanym do jej wpisu.

4. Komisja losująca, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, zostanie powołana przez Burmistrza 
Sępólna Krajeńskiego i składać się będzie z 3 osób wyłonionych spośród przedstawicieli Zarządów mieszkańców 
oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim, która wylosuje listę podstawową - 15 osób, które 
będą mogły z tego tytułu złożyć wniosek o dotację oraz  listę rezerwową – 15 osób, które złożyć ww. wniosek będą 
mogły w sytuacji, o której mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu.

5. Komisja losująca dokona losowania z listy chętnych w pierwszej kolejności listy podstawowej 15 osób 
fizycznych, w następnej kolejności listy rezerwowej 15 osób fizycznych.

6. W przypadku, gdy osoba fizyczna objęta listą podstawową zrezygnuje z dotacji, jej miejsce zajmuje osoba, 
która znajduje się na liście rezerwowej wg kolejności wylosowania na tę listę.

7. Osoba fizyczna, która zostanie objęta listą podstawową lub osoba, o której mowa w ust. 6 niniejszego 
paragrafu, winna złożyć w Urzędzie Miejskim w Sępólnie Krajeńskim wniosek o udzielenie dotacji, który winien 
zawierać:

1) dane wnioskodawcy;

2) szczegółowy opis inwestycji objętej wnioskiem;

3) planowane koszty inwestycji;

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 2



4) miejsce i termin realizacji inwestycji;

5) oświadczenie o posiadanym prawie do nieruchomości, umożliwiającym wykonanie inwestycji;

6) informację o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację inwestycji z innych źródeł; 
w przypadku podłączenia do sieci ciepłowniczej zapewnienie od dostawcy o możliwości podłączenia.

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji w danym roku kalendarzowym na dofinansowanie lub sfinansowanie 
inwestycji, o których mowa w § 2 ust. 1 osoby fizyczne, o których mowa w § 4, składają w terminie do 7 dni 
kalendarzowych od dnia poinformowania tych osób o wylosowaniu .

2. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków w dokumentacji w złożonym wniosku o udzielenie dotacji 
dopuszcza się możliwość jednokrotnej korekty lub uzupełnienia wniosku przez Wnioskodawcę. W takim 
przypadku do Wnioskodawcy skierowane zostanie pismo o konieczności uzupełnienia braków we wniosku 
o dzielenie dotacji w terminie nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania pisma o uzupełnienie 
braków.

3. Wniosek o udzielenie dotacji zostanie rozpatrzony negatywnie jeśli:

1) posiada błędy formalne niepodlegające poprawieniu lub uzupełnieniu;

2) Wnioskodawca nie dostarczył w wyznaczonym terminie, wskazanym w piśmie o uzupełnienie braków 
wymaganych dokumentów;

3) Wnioskodawca wprowadził zmiany we wniosku lub załącznikach, wykluczające możliwość finansowania.

4. Negatywnie oceniony wniosek o udzielenie dotacji podlega odrzuceniu.

5. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji wymaga uprzedniego dokonania oględzin przez dotującego 
dotychczasowego sposobu ogrzewania w budynku mieszkalnym/lokalu mieszkalnym.

§ 6. Zawarcie z Wnioskodawcą umowy o udzielenie dotacji nastąpi po uzyskaniu przez  Gminę Sępólno 
Krajeńskie promesy na dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  
Toruniu.

§ 7. 1. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, 
w terminach, zakresie i w sposób określony w umowie.

2. W celu rozliczenia dotacji celowej podmioty, z którymi została zawarta umowa na udzielenie dotacji są 
zobowiązane złożyć w Urzędzie Miejskim w Sępólnie Krajeńskim:

1) wniosek o wypłatę dotacji;

2) oryginał faktury VAT za zakup nowego źródła ciepła, uwzględniający ewentualny montaż, wystawionej na 
Wnioskodawcę;

3) protokół odbioru robót potwierdzających wykonanie przedsięwzięcia przez uprawnionego instalatora 
podpisany przez Wnioskodawcę i wykonawcę instalacji;

4) oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji istniejącego pieca;

5) zaświadczenie o prawidłowości podłączenia (końcowe) wystawione przez kominiarza;

6) dokumenty techniczne potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła ciepła z zasadami, o których 
mowa w § 2 ust. 5 niniejszej uchwały;

7) umowę z dostawcą źródła energii (w przypadku podłączenia do sieci).

3. Protokolarny odbiór inwestycji przez dotującego polega na przeprowadzeniu wizji w terenie w celu 
określenia faktycznego montażu instalacji na danej nieruchomości, potwierdzonej podpisami Wnioskodawcy 
i dotującego w protokole odbioru inwestycji oraz na sporządzeniu dokumentacji fotograficznej przez 
upoważnionego pracownika Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim.

4. W przypadku stwierdzenia, że zrealizowane przedsięwzięcie nie spełniło kryteriów określonych 
w niniejszych zasadach następuje negatywna weryfikacja formularza rozliczeniowego i odmowa wypłaty dotacji.

5. Brak złożenia formularza rozliczenia dotacji wraz z wymaganymi załącznikami w określonym w umowie 
terminie jest równoznaczny z odmową wypłaty dotacji.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 3



§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 4



 

1 
 

DANE WNIOSKODAWCY 
 
Imię i nazwisko: ……………………………………………….. 
 
Adres zamieszkania: ………………………………………… 
 
Telefon kontaktowy: ……………………………………….. 
 
Adres email: …………………………………………………….. 
 

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego 
ul. T. Kościuszki 11 
89-400 Sępólno Krajeńskie 

 
WNIOSEK 

o przyznanie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i 
lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie. 

 
 Zwracam się z prośbą o dofinansowanie inwestycji polegającej na wymianie i zastąpieniu 
kotła węglowego następującymi źródłami ciepła (proszę zaznaczyć właściwe): 

 
 Kotły na paliwa stałe 1) 
 Kotły gazowe 2) 
 Kotły olejowe 2) 
 Kotły elektryczne (piece zasilane prądem elektrycznym) 
 Podłączenie do sieci ciepłowniczej  

 
w budynku/lokalu mieszkalnym zlokalizowanym w miejscowości 
………………………………………… 
numer ewidencyjny działki: …………………………………, obręb: 
………..……………………………….......    . 
 

I. WARUNKI DOFINANSOWANIA  
Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji, w wysokości: 
 2 000 zł dotacja z WFOŚiGW w Toruniu, 
 2 000 zł dotacja z budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie 

do wymiany jednego źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu 
mieszkalnym.  Łącznie 4 000 zł, lecz nie więcej niż do wysokości poniesionych kosztów.  
Dotacja obejmuje: zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła.  
UWAGA! Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu udokumentowanych wydatków, związanych 
z realizacją zadania po jego zakończeniu (najpierw Wnioskodawca ponosi wszelkie koszty, później 
otrzyma dotację), po przekazaniu środków przez WFOŚiGW w Toruniu. 
 

II. SPOSÓB PRZEKAZANIA DOTACJI 
• przelewem na konto Wnioskodawcy nr 

………………………………………….…………………………. 
• jeżeli nie wpisano nr konta, przyjmuje się: wypłatę z kasy Urzędu Miejskiego w Sępólnie 

Krajeńskim  
 
 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 1



 

2 
 

III. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI (Proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź) 
 własność/współwłasność 

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności 
Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę 
wszystkich współwłaścicieli nieruchomości  na realizację zadania  i podpisanie umowy o 
udzielenie dotacji. 
 użytkowanie wieczyste 

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa 
niż własność/współwłasności Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz  
z niniejszym wnioskiem również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku  
na realizację zadania. 

 
IV. UPOWAŻNIENIE (wypełnić tylko w przypadku, gdy w imieniu właściciela nieruchomości 

wniosek składa inna osoba, tj. osoba upoważniona – pełnomocnictwo stanowi załącznik do 
wniosku)  

 
Imię i nazwisko osoby 
upoważnionej:………………………………………………………………………………………… 
 
Dane upoważnionego (adres, telefon 
kontaktowy):………………………………………………………………..... 
 

V. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA planowanego do wykonania w 2018 roku 
1. Liczba pieców na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji ………….. szt. 

(ogrzewających pomieszczenia) 
2. Podać aktualnie istniejące źródło ciepła (rodzaj, moc, paliwo, 

itp.):………………………………….………………………………………………………………
…………………………..…………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
……………….………….…… 
 

3. Podać planowane nowe źródło ciepła (rodzaj, moc, paliwo  itp.): 
………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………….…………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
……………………………….. 

 
UWAGA! Program EKOpiec 2018 nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np. 
domków letniskowych.  
 

VI. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA:  
Data rozpoczęcia:  …………………… 2018 r. 
Data zakończenia: …………………… (prace nie mogą być zakończone przed terminem złożenia 
wniosku i przeprowadzenia oględzin).  

UWAGA! Przedsięwzięcie należy zrealizować w terminie do dnia 15.10.2018 r. 

 
 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 2



 

3 
 

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW, które Wnioskodawca musi obowiązkowo dołączyć do 
wniosku: 

1. Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny, wypis z 
rejestru gruntów lub księgi wieczystej itp.). 

2. Zgoda współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania oraz o oświadczenie o wyznaczeniu 
jednego pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i 
rozliczenie dotacji  

3. W przypadku ustanowienia pełnomocnika należy przedłożyć osobno treść upoważnienia. 
Upoważnienie powinno, oprócz wskazania osoby, zawierać datę, dokładny opis czynności 
objętych upoważnieniem/pełnomocnictwem oraz termin jego obowiązywania. 

 
WAŻNE! Objaśnienia 
1)  Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania: 

1) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze - Część 5: Kotły grzewcze  
na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW –
Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” lub 

2) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na 
paliwa kopalne), określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 
27 kwietnia 2015 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE 
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów 
zawierających kocioł na paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i 
urządzenia słoneczne oraz 

3) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań 
dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r., poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu 
stosowania  
w konstrukcji kotłów rusztu awaryjnego. 

2) Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu 
delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013  
z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w 
odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy 
wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i 
urządzenie słoneczne oraz 3 zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator 
temperatury i urządzenie słoneczne. 
 
WYKAZ DOKUMENTÓW, które Wnioskodawca zobowiązuje się przedłożyć (w przypadku 
pozytywnego rozpatrzenia niniejszego wniosku), po wykonaniu zadania zgodnie z umową  
o udzielenie dotacji celowej.  
Dla potwierdzenia wykonania zadania Wnioskodawca przedłoży: 
 Wniosek o wypłatę dotacji 
  fakturę VAT/rachunek potwierdzającą/y poniesione wydatki na realizację zadania – 

dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę (oryginały zostaną zwrócone 
wnioskodawcy po rozliczeniu zadania), 

 protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą a 
Wykonawcą  przedsięwzięcia, 

 Umowa z dostawcą ciepła sieciowego, energii elektrycznej lub gazu. 
 Oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła. 

 
Ponadto do formularza rozliczenia należy dołączyć następujące dokumenty, w zależności od 
rodzaju nowego źródła ciepła:  

 certyfikat zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 
303-5:2012, potwierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub 

 świadectwa/zaświadczenia badań lub 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 3



 

4 
 

 etykiety efektywności energetycznej lub 
 wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 
 deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 
 opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych oraz 

prawidłowości podłączeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku (jeśli jest 
wymagana do odbioru).  

 
UWAGA! Dokumenty przedłożone do rozliczenia po wykonaniu zadania, które nie spełnią 
ww. wymagań nie zostaną przyjęte.  
W przypadkach uzasadnionych wątpliwości, co do zakresu wykonania zadania oraz wykonanych 
parametrów, Gmina zastrzega sobie prawo do żądania dodatkowych dokumentów potwierdzających 
wykonanie w całości zadania. 

 

Oświadczam, że : 
1. Zapoznałem/am się z Uchwałą Nr …………………………. Rady Miejskiej w Sępólnie 

Krajeńskim z dnia …………….. 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi w budynkach  
i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie oraz z Regulaminem 
WFOŚiGW w Toruniu Programu priorytetowego EKOpiec 2018;  

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych,  zgodnie z ustawą z dnia  
29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 ze zm.); 

3. Nie korzystam i nie będę korzystał/ła z innych środków publicznych w celu finansowania 
zadania objętego niniejszym wnioskiem; 

4. Przyjmuję, że konieczne jest przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania publicznego  
przed jego realizacją oraz po jego zakończeniu. 

5. Moja nieruchomość, o której mowa we wniosku ogrzewana jest obecnie przy pomocy źródła 
na paliwo stałe. 

6. Mam świadomość, iż wniosek nie jest jednoznaczny z otrzymaniem dotacji, a dotacja zostanie 
wypłacona po rozliczeniu zadania przez WFOŚiGW jako refundacja poniesionych kosztów. 

7. Nieruchomość, o której mowa we wniosku użytkowana jest w całości na własne potrzeby 
mieszkaniowe.  

8. Oświadczam, że wyboru dostawców i/lub wykonawców realizujących przedsięwzięcie 
dokonam z zastosowaniem zasad równego traktowania, uczciwej konkurencji i przejrzystości. 

9. Oświadczam, że jest mi znana odpowiedzialność karna za przedłożenie fałszywych lub 
stwierdzających nieprawdę dokumentów albo nierzetelnego oświadczenia dotyczącego 
okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania dofinansowania wynikająca z art. 297 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku - Kodeks karny (Dz.U. z 2017 r. poz. 2044 ze zm.).  

10. Zobowiązuję się wykonać wymianę źródła ciepła zgodnie z prawem budowlanym (Dz.U. 
2017, poz. 1332 z poźn. zm) 

11. Zobowiązuję do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim w 
przypadku rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia.     
         

 
 

                                                                                            …………………………………….                                                      
…………………………………………. 
                 (miejscowość, data)               (podpis wnioskodawcy) 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 4



 
ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

(wypełnia Współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 
 
Ja, niżej podpisany/a*: 
 
………………………………………………………………… 
(Imię/imiona) 
 
………………………………………………………………… 
(Nazwisko) 
 
………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………… 
(Zamieszkały(a), dokładny adres) 
 
oświadczam, że  
będąc współwłaścicielem budynku/lokalu mieszkalnego zlokalizowanego w miejscowości  
 
…………………………………………………………., na działce o nr ewid. …………………… .  
(adres nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 
 
wyrażam zgodę na dokonanie wymiany starego systemu ogrzewania (ogrzewanie węglowe)  
w ww. budynku/lokalu mieszkalnym na: 

o Kocioł na paliwa stałe 1) 
o Kocioł gazowy 2) 
o Kocioł olejowy 2) 
o Kocioł elektryczny (piece zasilane prądem elektrycznym) 
o Podłączenie do sieci ciepłowniczej  

 
realizowaną w ramach przyznania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami 
stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie, w ramach 
programu EKOpiec 2018 współfinansowanego przez WFOŚiGW w Toruniu,  
w którym  uczestniczy…………………………………………………………………… 

(podać Imię i nazwisko Wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji celowej) 
 
Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się ze szczegółowymi zasadami udzielania i rozliczania 
dotacji celowej opisanymi w Uchwale Nr ………………………. Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim z dnia ……………………….. 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie  oraz z 
Regulaminem WFOŚiGW w Toruniu Programu priorytetowego EKOpiec 2018 i akceptuję wszystkie 
postanowienia.  

 
 
 

…………………………………….                                        
…………………………………………. 

                 (miejscowość, data)                (podpis wnioskodawcy) 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 1

http://www.pulawy.eu/pli/398_Zgoda%20wsp%C3%B3%C5%82w%C5%82a%C5%9Bciciela%20nieruchomo%C5%9Bci.pdf#page=1
http://www.pulawy.eu/pli/398_Zgoda%20wsp%C3%B3%C5%82w%C5%82a%C5%9Bciciela%20nieruchomo%C5%9Bci.pdf#page=1


 
*W przypadku kilku współwłaścicieli, należy przedstawić zgodę każdego z osobna.  
1)  Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania: 

1) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze - Część 5: Kotły grzewcze  
na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW –
Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” lub 

2) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na 
paliwa kopalne), określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 
27 kwietnia 2015 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE 
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów 
zawierających kocioł na paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i 
urządzenia słoneczne oraz 

3) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań 
dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r., poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu 
stosowania w konstrukcji kotłów rusztu awaryjnego. 

2) Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu 
delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej 
dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz 
pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz 3 zestawów zawierających ogrzewacz 
wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne. 
 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 2



 

…………………………………………. 

Miejscowość, data:  

 

 
PEŁNOMOCNICTWO 

 

Ja, niżej podpisany/a, 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
(Imię i nazwisko) 
 
upoważniam 
………………………………………………………………………………………………………………… 
(Imię i nazwisko pełnomocnika) 
 
zamieszkałego w 
………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………… 
 
(miejscowość, adres) 
 

legitymującego się dowodem osobistym o numerze …………………….. i serii ……………………… do 

reprezentowania mnie przed organem administracji publicznej w sprawie złożenia wniosku o przyznanie dotacji 

celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

Gminy Sępólno Krajeńskie, w ramach Programu Priorytetowego EKOpiec 2018 współfinansowanego przez 

WFOŚiGW w Toruniu.  

 

 

 

                                                                                             ………………………………………………….. 
                                                                  (czytelny podpis) 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 1



 
OŚWIADCZENIE O LIKWIDACJI DOTYCHCZASOWEGO ŹRÓDŁA 

CIEPŁA 
 

 
Świadomy(-a) odpowiedzialności karnej oświadczam, że:  
w budynku/lokalu mieszkalnym w miejscowości …………………………………. na działce o nr  
ewidencyjnym …………………………………………………………………… została wykonana 
wymiana źródła ciepła:  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 

(podać jaki system grzewczy istniał przed niniejszą modernizacją, wymienić wszystkie dotychczasowe źródła ciepła w 
budynku/lokalu mieszkalnym) 

 
Na: 
………........................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................................... 
 
.......................................................................................................................................................... 

(podać rodzaj nowego źródła ciepła) 
 
Ponadto informuję, iż zostały zlikwidowane i usunięte z ww. budynku/lokalu mieszkalnego wszystkie 
istniejące (do czasu wymiany) piece/kotły c.o. w ilości .......................sztuk, niespełniające wymogów 
energetyczno-emisyjnych.  
 
Prawdziwość wyżej przedstawionych danych potwierdzam własnoręcznym podpisem:  
 
 
 
 
Sępólno Krajeńskie, dnia .........................................                      
                                                                                                       (podpis oświadczającego) 
 
 
 
 

1. Warunkiem wypłacenie dotacji jest likwidacja istniejącego ogrzewania opartego na paliwie  stałym za wyjątkiem 
urządzeń objętych dofinansowaniem. Od zasady likwidacji wszystkich palenisk opalanych paliwem stałym można 
odstąpić w przypadku:  

1)  gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków 
(potwierdzone opinią konserwatora), pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem 
kominowym;  

2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia 
pieca z przewodem kominowym;  

3) występowania kominka opalanego wyłącznie drewnem (bez możliwości opalania węglem), bez płaszcza 
wodnego, stanowiącego element dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego.  

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 1

http://branice.pl/download/attachment/7581/oswiadczenie-o-likwidacji.pdf#page=1
http://branice.pl/download/attachment/7581/oswiadczenie-o-likwidacji.pdf#page=1


                                                                          Sępólno Krajeńskie, dnia ……………………………….. 

Imię i nazwisko: 

…………………………………………………………………….…… 

Adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………….…… 

…………………………………………………………………….…… 

Telefon kontaktowy:  

…………………………………………………………………….…… 

Wniosek o rozliczenie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi  
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy  Sępólno Krajeńskie, w ramach programu EKOpiec 2018 

współfinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

 
W związku z zawartą Umową Nr …………………………….……………………… z dnia 

…………………………………2018 roku 
o przyznanie dotacji na zadanie z  zakresu wymiany źródła ciepła informuję, że zrealizowałem/am zadanie polegające na:  
……………………………………………………………………………………………………… 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………….(należy podać rodzaj 
wymienionego źródła) 
 
zainstalowanego i pracującego ekologicznego źródła mieszczącego się w budynku/lokalu mieszkalnym w miejscowości 

…………………………………………………… na działce o nr ewid. 

………………………………………………………i ogrzewającego nieruchomość o powierzchni ………………………. 

m². 

 
W związku z powyższym proszę o dokonanie wizji lokalnej na mojej nieruchomości, celem sprawdzenia dokonania 

wymiany instalacji grzewczej oraz rozliczenia dofinansowania na realizację zadania.  
Jednocześnie oświadczam, że ekologiczna instalacja objęta dotacją będzie wykorzystywana zgodnie z 

przeznaczeniem.  
 
Do wniosku rozliczenia załączam następujące dokumenty: 

1) faktury i rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia – dokumenty te jako nabywcę 
powinny wskazywać Wnioskodawcę, 

2) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą  
a Wykonawcą  przedsięwzięcia,  

3) Umowę z dostawcą ciepła sieciowego, energii elektrycznej lub gazu, 
4) certyfikat zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012, 

potwierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub 
5) świadectwa/zaświadczenia badań lub 
6) etykiety efektywności energetycznej lub 
7) wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 
8) deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 
9) opinię kominiarską dotyczącą stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości podłączeń 

paleniskowych i wentylacyjnych w budynku . 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Program priorytetowy EKOpiec 2018 ogłoszony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Toruniu skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego. Celem programu jest
ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach
mieszkalnych. Niezbędnym do uzyskania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Toruniu jest równoczesne udzielenie dotacji przez gminę w wysokości 2 000 zł do wymiany jednego
źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym. Na podstawie
art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.)
zadania własne gminy obejmują sprawy z zakresu m.in. ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej.
Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r.
poz. 519 ze zm.) finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzielaniu dotacji
celowej z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczanych do
sektora finansów publicznych, w tym osób fizycznych lub wspólnot mieszkaniowych. Celem uchwały jest
umożliwienie mieszkańcom Gminy Sępólno Krajeńskie uzyskania środków finansowych na zadania z zakresu
ochrony środowiska. Dzięki takiej dotacji przewiduje się, że mieszkańcy gminy będą chętniej realizowali
inwestycje prowadzące do poprawienia stanu środowiska. Ubiegając się o środki finansowe z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Gmina Sępólno Krajeńskie zachęci
mieszkańców do zmiany ogrzewania na bardziej ekologiczne. Podjęcie niniejszej uchwały wynika również
z realizacji dokumentu pn. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Sępólno Krajeńskie”.

 

Id: F7AB095D-36D6-4F5E-AB94-3B9D6AAB5419. Projekt Strona 1




